[image: ]

REQUERIMENTO Nº 211/2021

                Assunto: Solicita à CPFL- Companhia Paulista de Força e Luz, manutenção de postes de iluminação na Avenida Emílio Jafet - Núcleo Habitacional Prefeito Erasmo Chrispim, conforme específica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que moradores da referida localidade procuraram este vereador reivindicando falta de iluminação no período noturno, trazendo vários riscos à segurança;
            CONSIDERANDO, que as lâmpadas dos postes ficam acesas durante o dia, gerando desperdício de energia;
INDICO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, à CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, a manutenção de postes de iluminação na Avenida Emílio Jafet - Núcleo Habitacional Prefeito Erasmo Chrispim,
	      Portanto espera-se que o problema seja resolvido no lapso de menor tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 02 de junho de 2021

AILTON FUMACHI
Vereador PL/Presidente da Câmara

image1.png
PROTOCOLO 1389/2021 - 27/05/2021 10:06